
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Machinebouw en Reparatiebedrijf Boele B.V. 17-05-2018
 2

Machinebouw en Reparatiebedrijf Boele B.V. is opgericht in 1997 en gevestigd 
aan het
Oosteinde 9 te (2969 AS) Oud Alblas.

17-05-2018
 2

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.10/18/29
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000023109:F001
Datum uitspraak 18-01-2018

R-C mr. W.J. Geurts - de Veld
Curator mr M.M.E. Bowmer



Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Curanda is een metaalbewerkingsbedrijf en houdt zich bezig met 
vervaardiging en
reparatie van machines in verschillende sectoren alsmede metaalbewerking/
verspaning. Daarnaast detacheerde curanda personeel bij grote 
opdrachtgevers als
storingsmonteur.

De omschrijving in het handelsregister luidt:
"Oppervlaktebehandeling en bekleding van metaal;
Het uitoefen of doen uitoefenen van het metaalbewerkingsbedrijf en het 
verrichten van
al hetgeen daarmede verband houdt of daaraan bevorderlijk is of daaruit 
voortvloeit;
Het huren en verhuren van roerende en onroerende bedrijfsmiddelen en 
rechten;
Het verrichten van alle overige handelingen op commercieel en financieel 
gebied."

17-05-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 1.220.924,00 € 9.090,00

2016 € 1.165.914,00 € 665,00 € 447.986,00

2017 € 860.065,00 € -298.936,00

De gegevens over 2015 en 2016 zijn ontleend aan de gedeponeerde 
jaarrekening.
De cijfers over 2017 zijn ontleend aan de administratie en zijn niet 
gecontroleerd
door de accountant.

17-05-2018
 2

15 17-05-2018
 2

€ 318.675,43 17-05-2018
 2

van
17-2-2018

t/m
16-5-2018

17-05-2018
 2



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Verslagperiode Bestede uren

2 54,50 uur

totaal 54,50 uur

In deze verslagperiode heeft de nadruk gelegen op verkoop activa, 
uitlevering onderhanden werk en debiteureninning.

Totaal aantal uren: 161,80 uur

17-05-2018
 2

1. Inventarisatie

Bestuurder van curanda is mevrouw S.S. Hindori. Enig aandeelhouder van 
curanda is
A.J. van Sluijs Beheer B.V. Enig aandeelhouder van A.J. van Sluijs Beheer B.V. 
is
Stichting administratiekantoor A.J. van Sluijs Beheer. Enig bestuurder van de 
stichting
is mevrouw S.S. Hindori.

17-05-2018
 2

Er zijn geen lopende procedures. 17-05-2018
 2

Verslag 1: Voor faillissement waren een aantal verzekeringen over 2018 c.q. 
de eerste periode van 2018 voldaan, waaronder de autoverzekeringen tot 1 
februari en de inboedelverzekering
tot 31 maart. De werknemersschadeverzekering bleek echter nog niet 
voldaan, zodat de
werkzaamheden in de werkplaats meteen zijn stilgelegd op datum 
faillissement.

17-05-2018
 2



Huur

Oorzaak faillissement

Verslag 1: Curanda huurt het pand van A.J. van Sluijs Beheer B.V. De 
huurprijs bedraagt € 9.000 en is in september 2017 voor het laatst voldaan. 
De curator heeft de huurovereenkomst
tegen 30 april 2018 opgezegd. Naar verwachting zal oplevering echter eerder 
kunnen
plaatsvinden.

Verslag 2: Het pand is medio april opgeleverd.

17-05-2018
 2

Verslag 1: De bestuurder schetst de achtergronden van het faillissement als 
volgt.

De echtgenoot van de bestuurder, A.J. van Sluijs, heeft curanda in 2003 
overgenomen
van haar oprichter, de heer T. Boele. In 2010 is de heer Van Sluijs plotseling 
overleden
waardoor het management noodgedwongen overging op zijn echtgenote, 
mevrouw
Hindori. Zij heeft geen achtergrond in de metaalindustrie en heeft zo goed en 
zo kwaad
als dat ging managers ingezet om het bedrijf voort te zetten en dagelijks 
leiding te
geven. Het bedrijf is zo met ups en downs door de crisisjaren heen geloodst. 
De
bestuurder was elders aan het werk en bezocht circa één keer in de week 
het bedrijf.
Het streven was om op termijn een koper voor het bedrijf te vinden.

Vanaf 2015 is er sprake van een woelige periode met meerdere ontslagen en 
het vertrek
van verschillende senior personeelsleden/ managers. Het bedrijf heeft geen 
externe
financiering en A.J. van Sluijs Beheer heeft steeds meer geld in curanda 
moeten
pompen om de lopende en incidentele kosten te betalen. Intussen waren er 
wel
meerdere geïnteresseerden in overname van het bedrijf, maar over de prijs is 
men het
nooit eens geworden. De bestuurder beticht meerdere oud personeelsleden 
van het
plannen van overnames c.q. kapen van klanten achter haar rug om.

Aanleiding voor het faillissement was het feit dat er in oktober jl. afscheid is 
genomen
van de werkvoorbereider en de interim manager, waardoor er onvoldoende 
nieuwe werk
werd geacquireerd en het mislukken van overnamebesprekingen in december 
jl. De
bestuurder zag het niet langer zitten om de verliezen te financieren en heeft 
derhalve
het faillissement aangevraagd.

De curator zal in de komende periode de aangegeven oorzaken van het 
faillissement nader onderzoeken.

17-05-2018
 2



Verslag 2: De curator constateert dat er een behoorlijke vertrouwensbreuk is 
ontstaan tussen directie en het management en daarmee ook indirect een 
vertrouwensbreuk met het personeel. Curanda leed aan een gebrek aan 
effectief management die voor acquisitie kon zorgen na meerdere ontslagen 
van hoger personeel. Het personeel was kundig en vormde een hechte 
groep, maar was gedemotiveerd. Er was  weinig werk in de pijplijn op het 
moment van faillissement en dat is in lijn met het feit dat er al sinds oktober 
2017 geen manager was die werk binnenbracht.

De verliezen in 2017 zijn toe te schrijven aan een sterk verminderde omzet, 
maar ook aan eenmalige kosten voor vertrekregelingen en juridische kosten. 
Het is de vraag of curanda deze verliezen niet te boven zou kunnen zijn 
gekomen met nieuw management. Dat de bestuurder de verliezen niet langer 
wenste te financieren in afwachting van onzekere toekomstige resultaten is 
echter niet ongerechtvaardigd. Niet is gebleken dat dit besluit lichtvaardig is 
genomen.

De curator heeft vooralsnog geen andere oorzaken van het faillissement 
geconstateerd.



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
13

Verslag 1: De curator heeft het personeel ontslag aangezegd. Verschillende 
personen hadden een van rechtswege verlengd dienstverband voor 
bepaalde tijd. Een persoon bleek nog in haar proeftijd te zitten en haar is 
onmiddellijk ontslag aangezegd. Conform de CAO
bleek een proeftijd van twee maanden toegestaan, ondanks dat sprake was 
van een
overeenkomst voor bepaalde tijd. Twee werknemers zijn ziek gemeld met 
langdurige
gezondheidsklachten en zullen een ZW traject in gaan.

De collectieve intake van het UWV heeft plaatsgevonden en verschillende 
werknemers
hebben zich al bij de curator gemeld met verzoek om toestemming om elders 
aan de
slag te gaan.

17-05-2018
 2

Personeelsleden
15

17-05-2018
 2

Datum Aantal Toelichting

19-1-2018 12

totaal 12

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Verslag 1: A.J. van Sluijs Beheer heeft het bedrijfspand na het faillissement te 
koop gezet. Er is overleg met de verkopende makelaar over bezichtigingen 
en de oplevering.

17-05-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Machinehal, inventaris en voorraden € 183.125,00 € 0,00

totaal € 183.125,00 € 0,00

Verslag 1: De bedrijfsmiddelen van curanda bestaan uit een machinehal voor 
bewerking van
metaal, een zestal auto's en een aanhanger alsmede kantoormeubilair.
De curator heeft de bedrijfsinventaris ook inmiddels laten taxeren.
De curator heeft BVA auctions verzocht een veiling op te zetten. De 
overeengekomen
courtage bedraagt 7,5 %. Er wordt nu gewerkt aan de verkaveling.

Verslag 2: BVA Auctions heeft de veiling verzorgd. De verkoopopbrengst 
overtrof de verwachtingen van zowel de taxateurs als het veilinghuis. Er is 
thans nog één voertuig dat wordt geveild via BVA. Dit omdat de papieren 
eerder niet in orde bleken.

17-05-2018
 2

Niet direct van toepassing. Er zijn geen inventarisgoederen van derden op de 
bodem
aanwezig en er is geen sprake van verpanding.

17-05-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: Curanda had slechts een bescheiden voorraad. Er was nog het 
een en ander aan
onderhanden werk, maar de orderportefeuille was dusdanig mager dat er 
onvoldoende
interesse bleek in overname. De curator is doende om in overleg met de 
klanten, reeds
voltooid en bijna voltooid werk uit te leveren. In een aantal gevallen zijn 
klanten bereid
gebleken om over het verrichte werk af te rekenen om de opdrachten elders 
af te
kunnen laten maken. Dit heeft ook de nodige baten opgeleverd.

Verslag 2: Divers onderhanden werk is niet nader verwerkt, maar in de staat 
waarin het zich bevond aan de klant uitgeleverd tegen betaling van de tot 
dan toe verrichte werkzaamheden. Deze opbrengsten zijn verwerkt onder 
debiteuren (want dit betreffen werkzaamheden daterend van voor 
faillissement) en hebben circa € 15.000 opgebracht.

De voorraden, voor zover aanwezig, zijn meegeveild.

17-05-2018
 2

Inventarisatie van het onderhanden werk met personeel. Uitzoeken stand 
van het
project en gemaakte kosten in het projectsysteem. Contacten met 
opdrachtgevers,
bezoeken van opdrachtgevers om werk te controleren, prijsonderhandeling 
en
uitlevering.

17-05-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kas € 348,55

totaal € 348,55 € 0,00

Er is een banksaldo van ruim € 6.000 per datum faillissement aangetroffen. 17-05-2018
 2



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 146.000,00 € 124.000,00 € 0,00

totaal € 146.000,00 € 124.000,00 € 0,00

Verslag 1: Per datum faillissement stond er € 121.000 aan debiteuren open 
bij curanda. In overleg met de boekhoudster is nadien nog circa € 25.000 aan 
prefaillissementsdebiteuren
uitgefactureerd.
Er is sprake van een courante debiteurenbestand en de curator heeft goede
verwachtingen dat een significant gedeelte van de debiteuren geind kan 
worden
De curator is ook doende om een aantal boedeldebiteuren uit te factureren. 
Dit hangt
echter af van accordering van uren bij opdrachtgevers.

Verslag 2: Er volgt in het volgende verslag een nadere specificatie van de 
eindstand van boedeldebiteuren en pre-faillissementsdebiteuren.

17-05-2018
 2

Verzamelen gegevens van boekhoudster en administratie, aanschrijven 
debiteuren, overleg werknemers over betw iste debiteuren.

17-05-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Niet van toepassing.

17-05-2018
 2

Curanda huurde een lasapparaat. Deze is inmiddels geretourneerd aan de 
eigenaar.

17-05-2018
 2

Geen. 17-05-2018
 2



Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Exploitatie / zekerheden

Geen. 17-05-2018
 2

Verslag 1: Er hebben zich een aantal partijen gemeld, die een beroep hebben 
gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Tot op heden heeft de curator echter geen 
individualiseerbare
of onbewerkte goederen in de boedel aangetroffen en heeft gestelde
eigendomsvoorbehouden niet kunnen honoreren.

Verslag 2: Dit punt is afgewikkeld.

17-05-2018
 2

Niet gebleken. 17-05-2018
 2

Geen. 17-05-2018
 2

€ 0,00 17-05-2018
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1: De curator kon de werkzaamheden in de werkplaats niet na 
faillissement voortzetten omdat de werknemersschadeverzekering niet 
voldaan was. De curator heeft de kosten van voortzetting vervolgens 
afgewogen tegen het nog af te werken onderhanden werk en is tot de 
conclusie gekomen dat de kosten en risico's niet voldoende tegen de baten 
opwogen.
Curanda pleegde monteurs bij een aantal grote klanten weg te zetten als 
storingsmonteurs. Drie werknemers waren ten tijde van het faillissement 
gedetacheerd.
Op verzoek van de opdrachtgevers en na toevoeging van de betreffende 
personen aan
de WA verzekering van de opdrachtgever, hebben deze personen nog ieder 
enige dagen
na faillissement doorgewerkt.

17-05-2018
 2

De curator verwacht een bate van circa € 7.500 voor de werkzaamheden 
verricht bij
derden. De monteurs hebben hiervoor hun gebruikelijke 
reiskostenvergoeding
ontvangen. Een nadere specificatie volgt in het volgende verslag.

17-05-2018
 2

Doorstarten onderneming

Er is interesse van meerdere partijen in een doorstart geweest. De curator 
heeft een
bidbook samengesteld waar partijen na ondertekening van een
geheimhoudingsverklaring inzage in verkregen. Uiteindelijk hebben maar drie 
partijen
de geheimhoudingsverklaring ondertekend. Hieruit is geen serieus bod op de
onderneming voortgevloeid.

17-05-2018
 2

Niet van toepassing. 17-05-2018
 2



Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Verslag 1: De curator trof een goed geordend en betrouwbaar ogend 
boekhoud- en projectsysteem in Exact online. Exact online wordt sinds medio 
2016 gebruikt door curanda. Over voorgaande jaren werd een ander 
boekhoudsysteem gebruikt, waar de curator nog
onderzoek naar dient te verrichten.

Verslag 2: De bestuurder heeft de voorgaande administratie nog niet kunnen 
uitlezen. De curator is nog hierover in overleg met de bestuurder.

17-05-2018
 2

De jaarrekening over 2014 is gedeponeerd op 2 april 2015.
De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 23 maart 2016.
De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 2 maart 2017.
De curator constateert dat de laatste drie jaarrekeningen ruim op tijd zijn 
gedeponeerd.

17-05-2018
 2

Niet van toepassing. 17-05-2018
 2

Enige vordering tot aandelenvolstorting is gezien de oprichtingsdatum 
inmiddels
verjaard.

17-05-2018
 2

Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

17-05-2018
 2

Paulianeus handelen

In onderzoek.

17-05-2018
 2



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Verslag 1: De curator heeft diverse boedelkosten gemaakt, onder meer om 
toegang te behouden tot het boekhoudsysteem Exact voor de facturatie en 
inzage in het projectsysteem, het voorzien in een tijdelijk alarmsysteem, 
reiskosten, taxatie etc.
De curator is nog doende om een nieuw energiecontract te sluiten op zo 
mogelijk
leegstandsbasis.

Verslag 2: De curator heeft de lopende overeenkomsten inmiddels kunnen 
beëindigen.

Door de verhuurder is een PM post ingediend aangaande de huur na datum 
faillissement

17-05-2018
 2

€ 12.842,00 17-05-2018
 2

€ 2.396,40

accijnzen

17-05-2018
 2

35 17-05-2018
 2

€ 397.583,42 17-05-2018
 2

De curator verwacht een behoorlijke boedelvordering van het UWV. De fiscale 
schulden
lijken te overzien. Het is echter nog te vroeg om een inschatting te kunnen 
geven van de
wijze van afw ikkeling.

17-05-2018
 2



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

Niet van toepassing. 17-05-2018
 2

10. Overig

- Inning verdere debiteuren;
- Nader onderzoek toedracht faillissement;
- Onderzoek administratie;
- Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid/ pauliana.

17-05-2018
 2

De curator verwacht dat het faillissement in ieder geval een jaar zal lopen. 17-05-2018
 2

17-8-2018 17-05-2018 
 2


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


